ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-05-14-15

«02» апреля 2015 г.                                                                                         г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе «…», рассмотрев дело № 06-01-05-14-15 по признакам нарушения группой
лиц - ООО «Тренажерные технологии» (630015, г. Новосибирск, ул. Королева, 40),
 ООО «Центр тренажерных технологий» (115598, г. Москва, ул. Загорьевская, 10/4),
ООО «Центр симуляторных и тренажерных технологий» (115280, г. Москва, ул.
Автозаводская, 1) - п.4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела №06-01-05-14-15 от 27.02.2015 г. у ответчиков -
группы лиц, в которую входят ООО «Тренажерные технологии», ООО «Центр
тренажерных технологий», ООО «Центр симуляторных и тренажерных технологий»,
а также у заявителя были запрошены документы, имеющие значение для
рассмотрения данного дела по существу. ООО «Тренажерные технологии», ООО
«Центр тренажерных технологий» запрошенные документы представлены не были.

Представители ответчиков на заседание Комиссии не явились. В материалах дела
отсутствует информация о надлежащем уведомлении ООО «Тренажерные
технологии» и ООО «Центр тренажерных технологий» о времени и месте
рассмотрения дела.

В связи с необходимостью получения ранее запрошенных документов и сведений у
иных участников данного дела, Комиссия считает целесообразным
удовлетворение данного ходатайства.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 06-01-05-14-15.

Назначить рассмотрение дела № 06-01-05-14-15 на «21» апреля 2015 г. в 15:00 ч. по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова,3, каб.1007.

3. ООО «Тренажерные технологии» представить в адрес Новосибирского УФАС
России в срок до «20» апреля 2015 г. следующие документы и сведения:

 - учредительные документы Общества (свидетельство о государственной
регистрации; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе; устав;
документ, подтверждающий полномочия руководителя);

- коды ОКВЭД;

- договор купли-продажи №177 от 11.12.12 г., заключенный с ООО «А-Тур» (со всеми
приложениями), гарантийный талон, платежные документы и акты сдачи-приемки
по данному договору;

- сведения об изготовителе автотренажеров серии «SimTT car Master» с
программным обеспечением SimTT Car Simulator;

- письменные пояснения о взаимоотношениях ООО «Тренажерные технологии» и
ООО «Центр тренажерных технологий» с приложением имеющихся договоров;

- письменные пояснения о взаимоотношениях ООО «Тренажерные технологии» и
ООО «Центр симуляторных и тренажерных технологий» с приложением имеющихся
договоров;

- договоры на создание, разработку и поддержку сайта www.simtt.ru; счета,
платежные документы, акты выполненных работ по соответствующим договорам;
сведения об администраторе сайта;

- отзыв на данное определение.

4. ООО «Центр тренажерных технологий» представить в адрес Новосибирского
УФАС России в срок до «20» апреля 2015 г. следующие документы и сведения:

- учредительные документы Общества (свидетельство о государственной
регистрации; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе; устав;
документ о назначении  «...» директором Общества; документ об освобождении
 «...» от должности директора; документ, подтверждающий полномочия
руководителя);

- коды ОКВЭД;

- сведения об изготовителе автотренажеров серии «SimTT car Master» с
программным обеспечением SimTT Car Simulator;

- письменные пояснения о взаимоотношениях ООО «Центр тренажерных
технологий» и ООО «Тренажерные технологии» и с приложением имеющихся
договоров;

- отзыв на данное определение.

5. ООО «Мультисофт» представить в адрес Новосибирского УФАС России в срок
до «20» апреля 2015 г. сведения о реализации программы для ЭВМ «3D Инструктор.
Учебный автостимулятор» за пределами Новосибирской области.